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I. Wstęp  
 

Prezentujemy Państwu sprawozdanie z działań Fundacji Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych 

w roku 2024. 2024 to 34. rok działania naszej Fundacji. Zapamiętamy go jako rok stabilnego wzrostu 

z dwoma ważnymi akcentami: zmianą siedziby biura oraz wzmocnieniem składu zarządu organizacji. 

Rozwijaliśmy nasze strategiczne programy i flagowe projekty w silnym, blisko trzydziestoosobowym 

zespole kompetentnych i zaangażowanych osób. To sprawozdanie jest o wysiłkach i rezultatach pracy 

tego zespołu w 2024 roku.  

 

Zarząd Fundacji Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych. Od lewej: Aleksandra Wiśniewska, Krzysztof, Alcer, Julia Koczanowicz-
Chondzyńska. 

Zasady, formy i zakres działalności Fundacji Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych określa Statut Fundacji 

(tekst jednolity po zmianach z dnia 16 grudnia 2022 roku). Zgodnie z zapisami Statutu oraz przyjętą 

Strategią na lata 2018–2024, cele Fundacji koncentrują się na promowaniu i wspieraniu działań 

służących budowie społeczeństwa, w którym każda osoba ma dostęp do godnej, stabilnej 

i rozwijającej pracy. Naszym nadrzędnym celem jest wzmacnianie ludzi i społeczności – wspieramy ich 

w drodze do samodzielności, przedsiębiorczości i poczucia sprawczości. 

Dążymy do rozwoju takiego systemu społeczno-gospodarczego, w którym praca stanowi źródło 

godności, bezpieczeństwa i podmiotowości – niezależnie od sytuacji społecznej, ekonomicznej czy 

kulturowej danej osoby. Wartości, które są fundamentem działań Fundacji to: solidarność 

i odpowiedzialność społeczna, postawa przedsiębiorcza oraz godna praca. 
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W 2024 roku kontynuowaliśmy działania wspierające osoby oddalone od rynku pracy, rozwijaliśmy 

przedsiębiorczość społeczną, inkubowaliśmy innowacje społeczne oraz oferowaliśmy profesjonalne 

wsparcie edukacyjne i doradcze. Nasze działania prowadziliśmy dla i z osobami indywidualnymi, 

organizacjami pozarządowymi, instytucjami publicznymi oraz partnerami biznesowymi. 

Poniższe sprawozdanie przedstawia efekty tych działań, podejmowane inicjatywy, osiągnięte rezultaty 

oraz dalsze kierunki rozwoju Fundacji w świetle zakończenia obowiązywania Strategii na lata 2018–

2024. 
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II. Działalność Fundacji 
 

1. Wprowadzenie  

Podejmowane w 2024 roku przez zespół FISE projekty wynikały wprost z przyjętej w 2018 roku 

strategii działania i ustalonej tam orientacji programowej Fundacji. Podążając ścieżką misji FISE i 

kierując się wartościami określonymi w statucie i historii naszej Fundacji rozwijaliśmy projekty skupione 

wokół: 

• inkubowania inicjatyw sprzyjających rozwojowi przedsiębiorczości i tworzeniu dobrych 

miejsc pracy, 

• zwiększenie dostępu do zatrudnienia dla osób oddalonych od rynku pracy, 

• rozwiania przedsiębiorczości społecznej i innowacji społecznych, 

• wspierania zmian systemowych w obszarze rynku pracy, 

• rozwoju zespołu FISE i samej organizacji. 

Zarząd FISE, przy wsparciu Rady Programowej, z jej Przewodniczącym Michałem Bonim na czele oraz 

cały, liczny Zespół FISE, realizując projekty wymienione poniżej, a w nim każde drobne zadanie dokładał 

cegiełki do trwałości i znaczenia FISE. Prowadziliśmy działania uwzględniające zmiany społeczne 

zachodzące w niepewnych post-covidowych czasach, w sąsiedztwie nieludzkiej, brutalnej wojny w 

Ukrainie, pod wpływem galopującego rozwoju sztucznej inteligencji i nasilającej się polaryzacji 

społecznej. Nasza niezachwiana i sprawdzona wiara w solidarność i odpowiedzialność społeczną daje 

nam poczucie sensu naszych działań i pewność, że niezależnie od okoliczności i czasów, w których 

przychodzi nam żyć, robimy rzeczy ważne, pożyteczne i że nasza codzienna troska o dobro wspólne 

przekłada się na konkretne zmiany – więcej godnej pracy, silniejsze społeczności i większe poczucie 

sprawczości wśród tych, których wspieramy. 

 

2. Inkubowanie inicjatyw sprzyjających rozwojowi przedsiębiorczości i 

tworzeniu dobrych miejsc pracy 

Rok 2024 był szesnastym rokiem działalności Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES), 

prowadzonego przez Fundację Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych. W tym roku rozpoczęliśmy dwa 

nowe, czteroletnie projekty: Warszawski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej (WOWES) oraz 

Podwarszawski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej (POWES), współfinansowane z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w ramach Priorytetu VIII programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 

2021–2027. Równolegle realizowaliśmy trzeci – i zarazem ostatni – rok projektu „Wsparcie Rozwoju 

Ekonomii Społecznej w Subregionie 1” (WRES) oraz drugi rok projektu „Popularyzacja Ekonomii 

Społecznej wśród mieszkańców Mazowsza – subregion 1” (PES). 

W pierwszej połowie roku skupiliśmy się na przygotowaniu dokumentacji projektowej oraz 

dostosowaniu ścieżki wsparcia do nowych wytycznych i zapisów ustawy o ekonomii społecznej. 

Wspólnie z Mazowieckim Centrum Polityki Społecznej opracowaliśmy jednolite regulaminy wsparcia 

reintegracyjnego i finansowego, obowiązujące w całym województwie mazowieckim. 
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Przeprowadziliśmy intensywną diagnozę potrzeb, 

potencjału i barier naszych klientów – objęła ona 

łącznie 67 grup inicjatywnych, podmiotów ekonomii 

społecznej oraz przedsiębiorstw społecznych (w tym 

51 w Warszawie i 16 w tzw. „obwarzanku 

warszawskim”). Szczególną uwagę poświęciliśmy 

subregionowi warszawsko-wschodniemu (powiaty 

otwocki i nowodworski), gdzie aktywność organizacji 

pozarządowych jest niska. To sprawia, że Zespół 

OWESu musi włożyć dużo wysiłku w zaprezentowanie 

i promowanie idei ES wśród władz lokalnych i 

istniejących NGOs. Świadomość korzyści jakie 

lokalnej społeczności mogą przynieść przedsiębiorstwa społeczne budzi się powoli. To wszystko 

oznacza, że aby osiągnąć założone w projektach wskaźniki utworzenia 23 miejsc pracy w PS, konieczne 

jest przeprowadzenie wielu dodatkowych edukacyjnych i sieciujących spotkań dla lokalnych 

decydentów i działaczy.  

Naszym celem było nie tylko rozpoznanie lokalnych wyzwań, lecz także dobranie odpowiednich 

narzędzi wsparcia – zarówno merytorycznego, jak i finansowego. 

W 2024 roku w OWES-ie zrealizowaliśmy: 

• 76,5 godziny spotkań animacyjnych – podczas których rozmawialiśmy o wizji działania, ale 

i codziennych trudnościach: od formalności statutowych po wyzwania finansowe i problemy 

lokalowe, 

• 37,5 godziny wolontariatu coachingowego, 

• 48,5 godziny spotkań doradczych, 

• 130,5 godziny doradztwa specjalistycznego (z zakresu księgowości, prawa, konsultacji 

biznesplanów, zakładania spółdzielni socjalnych), 

• 12,5 godziny szkoleń. 

 

Dodatkowo, w ramach projektu WRES przeprowadziliśmy 259 godzin wsparcia szkoleniowo-

doradczego dla 163 nowych osób. Wolontariusze zrealizowali 67 godzin zajęć, a pracownicy FISE – 29,5 

godziny szkoleń dla przedstawicieli PES i PS, dotyczących cyfryzacji. Łącznie odbyło się 144,5 godziny 

szkoleń z zakresu cyfryzacji dla 41 podmiotów. 

Zrealizowaliśmy 71,5 godziny doradztwa specjalistycznego (61,5 godziny konsultacji i 10 godzin 

szkoleń) dotyczących prowadzenia księgowości w PES, likwidacji PES oraz wsparcia grup inicjatywnych 

w procesie zakładania nowych podmiotów. 

W 2024 roku przeprowadziliśmy 7 audytów ekologicznych podmiotach ekonomii społecznej – łącznie 

43 godziny wsparcia w tym zakresie. Dodatkowo, przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego 

uczestniczyli w 30 godzinach szkoleń. 
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Prowadziliśmy również działania promujące 

przedsiębiorczość społeczną – uczestniczyliśmy w 10 

wydarzeniach lokalnych, docierając do ok. 4100 osób. 

Organizowaliśmy wizyty studyjne (np. w Spółdzielni 

Socjalnej Multiserwis w Myszkowie w woj. śląskim), 

spotkania edukacyjne, a także szkolenia dla urzędników i 

partnerów instytucjonalnych. Działania te były wspierane 

przez materiały informacyjne, dostępne narzędzia oraz 

współpracę z lokalnymi instytucjami. W efekcie 

podpisaliśmy 6 formalnych porozumień z powiatowymi 

urzędami pracy, ośrodkami pomocy społecznej i jednostkami reintegracyjnymi – Klub Integracji 

Społecznej prowadzony przez OPS Praga Pd i Centrum Integracji Społecznej HALT prowadzony przez 

Spółdzielnię Socjalną 4Smart.  

SKI.F.T. (Skills for Transition) to projekt współfinansowany przez Unię 

Europejską, którego celem jest poprawienie funkcjonowania małych 

i mikro podmiotów ekonomii społecznej poprzez wspieranie ich 

w procesie zielonej transformacji. Projekt koncentruje się na rozwijaniu 

kompetencji niezbędnych do przejścia na bardziej ekologicznie 

zrównoważone i innowacyjne modele biznesowe, wspierając tym 

samym małe i mikro PES w adaptacji do zmieniających się warunków 

rynkowych i społecznych.  Obejmuje to m.in. rozwój umiejętności 

w zakresie gospodarki obiegu zamkniętego, efektywności energetycznej, a także innowacji 

proekologicznych. Celem jest zwiększenie ich odporności i konkurencyjności PES w obliczu wyzwań 

klimatycznych i szybko zmieniającego się rynku. 

W tym międzynarodowym projekcie współpracujemy z Partnerami z Danii (Kooperationen), Włoch 

(Demetra Formazione, Legacoop Emilia-Romagna) oraz Belgii (REVES Network, CECOP).  

Przeprowadziliśmy około 50 godzin doradztwa indywidualnego i szkoleń dla przedsiębiorców 

społecznych z Polski. Te działania miały na celu wesprzeć PES w opracowaniu wniosków grantowych. 

W 2025 roku kontynuujemy projekt do wsparcia merytorycznego dodając konkurs grantowy. W 2024 

ze wsparcia projektu skorzystało 14 PES z całej Polski. 

Projekt SKI.F.T. dał także szansę na rozwój naszemu Zespołowi. Osoby zaangażowane w realizację 

działań wzięły udział w spotkaniu edukacyjnym w Bolonii a także w 4 międzynarodowych webinariach. 

Podczas tych spotkań poznaliśmy rozwiązania, narzędzia i dobre praktyki dotyczące wspierania PES na 

ich drodze do zielonej transformacji. 

Reframery to wirtualny inkubator przedsiębiorczości opracowany przez 

specjalistów z kanadyjskiego McMaster University. We współpracy 

z zespołem autorów tego rozwiązania opracowaliśmy jego wariant 

dostosowany i skierowany do potrzeb społeczności ukraińskiej 

zamieszkałej w Polsce. Celem inkubatora jest udzielenie wsparcia 

w rozwinięciu prowadzonej firmy lub w opracowaniu koncepcji 

nowego podmiotu. Program zapewnia dostęp do autorskiego 

programu szkoleniowego i serii spotkań mentoringowych ze 

specjalistami z zakresu przedsiębiorczości. 

W 2024 roku wspólnie z McMaster University przeprowadziliśmy 2 fale testowania tego inkubatora. 

W zajęciach prowadzonych w jęz. angielskim udział wzięło ok. 25 osób pochodzących z Ukrainy, lecz 

Wizyta studyjna w Spółdzielni Socjalnej Multiserwis 
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mieszkających w Polsce. Nasz Zespół przeprowadził rekrutację osób zainteresowanych wzięciem 

udziału w zajęciach. Przyglądałyśmy się także temu jak zorganizowany jest kurs, aby w przyszłości móc 

prowadzić go samodzielnie.   

 

3. Zwiększenie dostępu do zatrudnienia dla osób oddalonych od rynku 

pracy 

Nasze działania realnie wpłynęły na sytuację zawodową osób w trudnej sytuacji na rynku pracy. W 2024 

roku, dzięki wsparciu OWES, utworzono łącznie 31 nowych miejsc pracy w przedsiębiorstwach 

społecznych i PES – 25 w Warszawie i 6 w powiecie grodziskim. Zatrudnienie znalazły m.in. osoby 

długotrwale bezrobotne, z niepełnosprawnościami oraz uchodźcy. Wszystkie umowy zawierane były na 

zasadach umowy o pracę. 

Nowo utworzone miejsca pracy były wspierane finansowo zgodnie z obowiązującymi stawkami 

jednostkowymi na utrzymanie etatu przez 12 miesięcy. Obowiązkowy okres utrzymania miejsc pracy 

wynosi co najmniej 18 miesięcy. 

Wśród zatrudnionych osób 3 zostały objęte kompleksową reintegracją społeczno-zawodową, 

prowadzoną we współpracy z Centrum Integracji Społecznej. Nasze podejście łączyło wsparcie 

instytucjonalne, doradcze i edukacyjne, realnie zwiększające szanse na trwałą aktywizację zawodową. 

Do końca czerwca 2024 realizowaliśmy Punkt Informacji Zawodowej dla Cudzoziemców 2, był to 

projekt finansowany przez Urząd Miasta st. Warszawy. Głównym celem projektu było zwiększenie szans 

cudzoziemców na integrację społeczno-zawodową w Warszawie. W ramach projektu organizowaliśmy 

i prowadziliśmy specjalistyczne wsparcie dotyczące obszaru rynku pracy. Realizowaliśmy działania, 

które podnoszą motywację i zakres wiedzy w obszarze rynku pracy, rozwijają i wzmacniają kompetencje 

społeczne i zawodowe; służą zwiększeniu stopnia integracji społecznej.  

W ramach działań prowadziliśmy: 

 1. Punkt informacyjny dla cudzoziemców w zakresie rynku pracy, (w 2024 r. z Punktu skorzystało 88 

osób, które otrzymały 378 porad). 

2. Doradztwo specjalistyczne w tym doradztwo i poradnictwo zawodowe, reorientacja zawodowa, 

coaching kariery i relokacyjny, poradnictwo w zakresie legalizacji pobytu ze względu na pracę i naukę, 

działania wzmacniające motywację i kompetencje społeczne (w 2024 r. z Doradztwa specjalistycznego 

skorzystało 47 osób) . 
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3. Doradztwo i szkolenia OWES w zakresie zakładania działalności gospodarczej przez cudzoziemców; 

(w 2024 r. z Doradztwa OWESu skorzystało 9 osób). 

4. Wizyty studyjne w przedsiębiorstwach 

społecznych, spotkania z ekspertami rynku 

pracy dla cudzoziemców i społeczności 

lokalnej (w 2024 r. zorganizowaliśmy 3 

spotkania, z których skorzystały 22 osoby). 

5. Płatne staże i praktyki dla cudzoziemców 

(w 2024 r. z tej formy wsparcia skorzystała 

1 osoba) 

6. Kursy i szkolenia podnoszące 

kompetencje społeczne i zawodowe (w 

2024 r. z tej formy wsparcia skorzystały 2 

osoby). 

Punkt Informacji Zawodowej dla Cudzoziemców 2 realizowany był w latach 2021-2024 w sumie 

w ramach wsparcia informacyjnego skorzystało ponad 1200 osób, które uzyskały ponad 2000 porad, 

ze wsparcia specjalistycznego skorzystało 340 osób, które mogły skorzystać aż z 500 godzin wsparcia 

ekspertów, zorganizowaliśmy 7 spotkań z pracodawcami i wizyt studyjnych w których wzięło udział 56 

osób, aż 7 osób wzięło udział w płatnych stażach, praz dofinansowano 10 osobom kursy i szkolenia. 

Refugee Employability Program, finansowany był przez Myriad Foundation i firmę Starbucks. 

Głównym celem projektu było, podobnie jak w Punkcie Informacji Zawodowej, zwiększenie szans 

cudzoziemców na integrację społeczno-zawodową w Warszawie. W ramach projektu organizowaliśmy 

i prowadziliśmy specjalistyczne wsparcie dotyczące obszaru rynku pracy. Realizowaliśmy działania, 

które podnoszą motywację i zakres wiedzy w obszarze rynku pracy, rozwijają i wzmacniają kompetencje 

społeczne i zawodowe; służą zwiększeniu stopnia integracji społecznej. 

W ramach tego projektu prowadziliśmy działania edukacyjne i rozwojowe dla ok. 300 osób 

cudzoziemskich w latach 2023-2024: 

1. Doradztwo specjalistyczne w tym doradztwo i poradnictwo zawodowe, reorientacja zawodowa, 

coaching kariery i relokacyjny, poradnictwo w zakresie legalizacji pobytu ze względu na pracę i naukę, 

działania wzmacniające motywację i kompetencje społeczne (w 2024 r. skorzystało 165 osób) 

2. Wizyty studyjne w kawiarni sieci Starbucks i spotkania z ekspertami rynku pracy dla cudzoziemców 

i społeczności lokalnej (w 2024 r. wzięło udział 67 osób) 

3. Płatne staże i praktyki dla cudzoziemców (w 2024 r. wzięło udział 7 osób) 

4.  Kursy i szkolenia podnoszące kompetencje społeczne i zawodowe (w 2024 r. dofinansowano 31 

kursów i szkleń) 
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Działania projektów „Punkt Informacji Zawodowej dla Cudzoziemców” i „Refugee Employability 

Program” zmierzały do zwiększenia dostępu do zatrudnienia dla osób cudzoziemskich oddalonych od 

rynku pracy poprzez: 

- wzmocnienie ich kompetencji poruszania się po rynku pracy 

- zwiększenie poziomu wiedzy o zmieniającym się rynku pracy  

- zwiększenie poziomu wiedzy w zakresie zakładania przedsiębiorstw w tym PES 

- zwiększenie wiedzy nt. aktywnego wykorzystania instrumentów rynku pracy 

- spotkania z pracodawcami i ekspertami rynku pracy 

- udział w kursach i szkoleniach zawodowych  

- udział w płatnych stażach 

 

4. Rozwój przedsiębiorczości społecznej i innowacji społecznych 

W 2024 roku działania na rzecz rozwoju PES i innowacji społecznych obejmowały szerokie spektrum 

wsparcia – od diagnozy, przez doradztwo i cyfryzację, po coaching i działania ekologiczne. Pracowaliśmy 

zarówno z grupami inicjatywnymi, jak i dojrzałymi podmiotami, dostosowując narzędzia do poziomu 

ich rozwoju i aktualnych potrzeb. 
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Nasze działania obejmowały: 

• doradztwo ogólne i specjalistyczne (księgowość, prawo, zarządzanie, sprawozdawczość), 

• szkolenia z zakładania spółdzielni socjalnych, zarządzania finansami i prowadzenia usług 

społecznych, 

• audyty ekologiczne – 7 audytów zakończonych raportami z rekomendacjami i wdrożeniem 

pilotażowych naklejek edukacyjnych (m.in. w Fundacji SYNAPSIS, CAL, Stocznia), 

• wsparcie cyfrowe – w formie szkoleń indywidualnych i grupowych (łącznie 144,5 godziny), 

• coaching biznesowy – 37,5 godziny sesji prowadzonych przez wolontariuszy. 

Rozwijaliśmy działania animacyjne i sieciujące – organizowaliśmy spotkania w lokalnych 

społecznościach, pomiędzy podmiotami PES, a także fora tematyczne, wizyty studyjne, wydarzenia 

promocyjne oraz spotkania z przedstawicielami JST i sektora biznesowego. Silny nacisk położyliśmy na 

wspieranie PES w świadczeniu usług społecznych, we współpracy z samorządami, na podstawie 

lokalnych diagnoz. 

W ramach projektu „Popularyzacja ekonomii społecznej wśród mieszkańców Mazowsza – subregion 

1” w 2024 roku skupiliśmy się na szerokim promowaniu ekonomii społecznej oraz wzmacnianiu 

współpracy pomiędzy PES / PS a lokalnymi władzami i społecznościami. Szczególny nacisk położyliśmy 

na działania sieciujące i animacyjne, które pozwoliły nam dotrzeć zarówno do mieszkańców, jak i do 

przedstawicieli samorządów oraz instytucji publicznych. 
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Zorganizowaliśmy fora ekonomii społecznej, które 

były przestrzenią do dialogu międzysektorowego – 

spotkania te zgromadziły przedstawicieli PES, 

jednostek samorządu terytorialnego, organizacji 

pozarządowych oraz biznesu. Dyskutowaliśmy 

o możliwościach wspólnego świadczenia usług 

społecznych, budowaniu partnerstw i rozwiązywaniu 

lokalnych problemów. Spotkania odbyły się 

w Cząstkowie Polskim w powiecie nowodworskim, 

w Grodzisku Mazowieckim, w Warszawie i w 

Otwocku.  

Wzięliśmy też udział w piknikach, w których 

frekwencja łączna wyniosła ponad 4100 osób. 

Wydarzenia te były nie tylko okazją do promocji 

PES/PS i ich oferty, ale także do bezpośrednich 

rozmów z mieszkańcami i władzami – w 

nieformalnej, otwartej atmosferze. Takie działania 

znacząco przyczyniły się do zwiększenia 

rozpoznawalności PES i ich społecznej wartości. 

Byliśmy w Kraśniczej Woli i Żabiej Woli (pow. 

grodziski), w Warszawie w dzielnicy Włochy, w 

Czosnowie (pow. nowodworski) i w Otwocku. 

Byliśmy także na wydarzeniu Women in Tech 

i poprowadziliśmy lekcję Przedsiębiorczości dla licealistów w kinie Helios. Osoby z zespołu uczestniczyły 

także w Targach Pracy w Grodzisku, które były skierowane do osób z niepełnosprawnościami, w 

Warszawie i Otwocku.  

Wspieraliśmy również edukację i popularyzację ekonomii społecznej poprzez kampanie medialne (50 

publikacji), cykl filmów edukacyjnych na YouTube. Dzięki tym działaniom dotarliśmy do szerokiego 

grona odbiorców – zarówno młodzieży, jak i decydentów lokalnych. 

Współpraca z samorządami była kluczowym elementem naszej pracy – aktywnie włączaliśmy je w nasze 

działania, konsultowaliśmy lokalne potrzeby i możliwości PES, budowaliśmy zaufanie i wspieraliśmy 

procesy włączania podmiotów ekonomii społecznej do lokalnych polityk społecznych. 

W projekcie “baSE – Blueprint for advanced skills & trainings 

in the social economy” bazowaliśmy na przeprowadzonych 

w 2023 roku badaniach polskiego sektora ekonomii 

społecznej, aby wspólnie z naszym partnerem, Siecią 

Zachodniopomorskich OWES, zaproponować priorytetowe 

obszary i tematykę szkoleń dla praktyków ekonomii społecznej. 

Takie działanie odbywało się równolegle w 9 krajach, które 

wspólnie z nami uczestniczą w tym dużym międzynarodowym 

projekcie: Belgia, Niemcy, Włochy, Francja, Hiszpania, Grecja, 

Słowenia, Rumunia i Irlandia.  

Wiedząc jakie szkolenia są najbardziej potrzebne, przystąpiliśmy do opracowania programu 

szkoleniowego i przygotowania kursu e-learningowego. Polski kurs jest skierowany do osób liderskich 

Spotkanie z grupami inicjatywnymi popularyzujące ES w 
Milanówku 

Piknik powiatowy w Otwocku 
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w PES i dotyczy zasad i dobrych praktyk w obszarze etycznego liderstwa. Rok 2024 skończyliśmy 

z niemal gotowym materiałem szkoleniowym, który jest testowany w 2025 roku z udziałem co 

najmniej 170 osób w całej Polsce. 

Po etapie testowania poprawione kursy będą dostępne na szkoleniowej platformie 

https://learn.socialeconomyskills.eu/ . Wnioski wyciągnięte z pilotażu zrealizowanego równolegle 

w 10 krajach UE będą punktem wyjścia do rekomendacji skierowanych do Komisji Europejskiej 

w sprawie kierunków kształcenia osób dorosłych. Projekt „baSE” jest współfinansowany przez Unię 

Europejską. 

 

Projekt SKI.F.T. wspierał rozwój przedsiębiorczości i 

innowacji społecznych poprzez wzmacnianie  kompetencji 

małych i mikro podmiotów ekonomii społecznych, 

wspieranie zielonej i cyfrowej transformacji oraz tworzenie 

lokalnych działań związanych z działalnością PES na danym 

obszarze. Umożliwił testowanie nowych rozwiązań, które 

odpowiadają na potrzeby społeczności, oraz promował 

wymianę doświadczeń między krajami partnerskimi. 

 

W 2024 mieliśmy też okazję współpracować z organizacjami z Zachodnich Bałkanów, Czech i Słowacji 

w ramach sfinansowanego przez Fundusz Wyszechradzki projektu „V4&WB 4SE – V4 & Western 

Balkans for Social Economy”. Projekt zainicjowany przez organizację Youth Alliance Krusevo (YAK) 

z Północnej Macedonii dotyczył przetestowania metody analizy gotowości lokalnej społeczności na 

przyjęcie inicjatyw związanych z ekonomią społeczną. Metodę pracy analitycznej opracował wcześniej 

zespół YAK. Partnerzy z Północnej Macedonii, Czarnogóry, Węgier, Bośni i Hercegowiny, Albanii, 

Czech, Słowacji i Polski testowali tę metodę w swoich krajach. W efekcie powstało 8 krajowych 

raportów prezentujących lokalne warunki i gotowość na ekonomię społeczną. Wyniki pracy były 

dyskutowane podczas konferencji podsumowującej w Kruszewie w Północnej Macedonii.  

Ten projekt był dla nas okazją, aby poznać modele ekonomii społecznej i jej wspierania w krajach 

położonych na południe od Polski, gdzie ekonomia społeczna pojawiła się znacznie później niż w Polsce, 

ale nie znaczy to, że jest słabiej rozwinięta. 

 

W 2024 roku przeprowadziliśmy, przy wsparciu Stałej Konferencji 

Ekonomii Społecznej, 13. edycję Konkursu (eS) na Najlepsze 

Przedsiębiorstwo Społeczne Roku im. Jacka Kuronia. Partnerami 

Konkursu byli: Towarzystwo Inwestycji Społeczno-Ekonomicznych 

TISE S.A., Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych TUW, Bank 

Gospodarstwa Krajowego, ANG Odpowiedzialne Finanse S.A., 

Fundusz Obywatelski im. Ludwiki i Henryka Wujców oraz PWC. Galę 

rozdania nagród, która odbyła się 13 listopada 2024 roku w siedzibie 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz przy wsparciu 

Ministerstwa wsparli: Association Solidarite France Pologne oraz 

Związek Lustracyjny Spółdzielni. Do 13. edycji przystąpiło 38 

przedsiębiorstw społecznych. Po preselekcji i I etapie oceny 

https://learn.socialeconomyskills.eu/
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ekspertek i ekspertów: Karolina Cyran-Juraszek (Stała Konferencja Ekonomii Społecznej), Anna Bulka 

(Związek Lustracyjny Spółdzielni), Anna Hincz (Fundacja Stocznia), Beata Juraszek-Kopacz(Fundacja 

Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego), Zbigniew Prałat (Stowarzyszenie na rzecz Spółdzielni 

Socjalnych), Tomasz Schimanek (Stała Konferencja Ekonomii Społecznej), Aleksandra Wiśniewska 

(Warszawski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej, FISE) do finału dostało się 10 przedsiębiorstw: 

1. Chrześcijańska Fundacja Rozwoju Osobistego RONDO, Zielona Góra, lubuskie 

2. Fundacja dla Asa, Wodzisław Śląski, śląskie 

3. Fundacja SYNAPSIS, Warszawa, mazowieckie 

4. Fundacja Znacznie Więcej, Wrocław, dolnośląskie 

5. Spółdzielnia Socjalna "LIDER", Hrubieszów, lubelskie 

6. Spółdzielnia Socjalna "Wspólna Sprawa", Chełmno, kujawsko-pomorskie 

7. Spółdzielnia Socjalna Komunalka Rzgów, Rzgów, wielkopolskie 

8. Spółdzielnia Socjalna Polifonia Project, Rzeszów, podkarpackie 

9. Stowarzyszenie dla Osób Potrzebujących Pomocy "Razem", Ostrówek, łódzkie 

10. Stowarzyszenie na rzecz Wspierania Aktywności Seniorów „AS”, Mława, mazowieckie. 

Laureatów wybrała Rada Konkursu w dniu 30 października 2024 roku w siedzibie PwC w Warszawie. 

W Radzie Konkursu następujące osoby: 

• Joanna Wardzińska – Stała Konferencja Ekonomii Społecznej, Przewodnicząca 

• Adam Skowroński – TISE S.A., Partner Konkursu (eS) 

• Monika Chudoń-Mich – BGK, Partner Konkursu (eS) 

• Agnieszka Gajek – Fundusz Obywatelski im. Ludwiki i Henryka Wujców. Partner Konkursu (eS) 

• Zbigniew Gajewski – Członek Rady Programowej FISE, Ekspert Konkursu (eS) 

• Włodzimierz Grudziński – Ekspert Konkursu (eS) 

• Julia Koczanowicz-Chondzyńska – FISE, Organizator Konkursu 

• Paulina Koszewska – PwC, Partner Konkursu (eS) 

• Artur Nowak-Gocławski – ANG Odpowiedzialne Finanse S.A., Partner Konkursu (eS) 

• Janusz Paszkowski – Związek Lustracyjny Spółdzielni, Partner Gali Konkursu (eS) 

• Katarzyna Niegowska-Redo – Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW”, Partner 

Konkursu (eS) 

• Karol Sachs – Współtwórca Konkursu (eS) 

• Małgorzata Kula – Zakład Aktywności Zawodowej Stowarzyszenia Radość w Dębicy 

(Przedstawicielka zwycięzcy 11. edycji Konkursu) 

• Adam Zamora – Burmistrz Miasta i Gminy Żarki w imieniu Spółdzielni Socjalnej MULTISERVICE 

(Przedstawiciel zwycięzcy 12. edycji Konkursu). 

Sekretarzem Rady Konkursu (eS) był Krzysztof Alcer, wiceprezes FISE. 

Rada zdecydowała o przyznaniu następujących nagród: 

• Nagroda główna – Przedsiębiorstwo Społeczne Roku 2024: 

Fundacja SYNAPSIS – za wyjątkowe zaangażowanie w tworzenie trwałych rozwiązań 

wspierających osoby z autyzmem i ich rodziny. 
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• Nagroda (eS) im. Henryka Wujca: 

Chrześcijańska Fundacja Rozwoju Osobistego RONDO – za niezwykły wkład w rozwój 

społeczności lokalnych i promowanie wartości solidarności i integracji. 

  

• Nagroda „Pomysł na Rozwój”:  

Fundacja Znacznie Więcej – za innowacyjne podejście do reintegracji społecznej i zawodowej 

osób po kryzysach psychicznych. 

 

• Nagroda „Odkrycie Roku”: 

Spółdzielnia Socjalna „LIDER” – za dynamiczny rozwój i skuteczne działania na rzecz 

społeczności lokalnych. 

 

• Wyróżnienie Honorowe Rady Konkursu (eS): 

Spółdzielnia Socjalna Polifonia Project – za wyjątkowe osiągnięcia w łączeniu sztuki 

i ekonomii społecznej. 

 

Finał konkursu (eS) im. Jacka Kuronia - wręczenie nagrody głównej 

Szóstą nagrodę w Konkursie - Nagrodę Publiczności 2024 – przyznają klienci, przyjaciele i publiczność 

Konkursu (eS) im Jacka Kuronia w głosowaniu internetowym na stronie https://glosowanie.konkurs-

es.pl. W trwającym do końca dnia 12 listopada 2024 roku głosowaniu oddano 6155 zweryfikowanych 

głosów. Zwyciężyło Stowarzyszenie Na Rzecz Wspierania Aktywności Seniorów „AS”, które otrzymało 

2037 głosów. 
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2024 roku rozpoczęliśmy 3. edycję inkubatora 

innowacji społecznych TransferHUB. W TransferHUB 

rozwijamy nowatorskie pomysły, które dotyczą pracy. 

W 2024 roku pracowaliśmy z 24 autor_k_ami 

rozwiązań, które między innymi:  

 

- ułatwiają pracę neuroróżnorodnym osobom i zespołom, 

- pomagają różnym grupom społecznym i zawodowym w pracy, na przykład specjalist_k_om 

pomocy postpenitencjarnej, rodzinnym opiekunom, osobom z niepełnosprawnościami, 

asystentom osób z niepełnosprawnościami, aktorkom, 

- pomagają młodym ludziom i ich rodzicom w wyborze ścieżki kariery i przygotowaniu się do 

rozmowy o pracę,  

- wspierają kobiety w kryzysie bezdomności w wyznaczeniu celów zawodowych, 

- rozwijają dialog międzypokoleniowy w pracy, 

- rozwijają demokratyczne zarządzanie w podmiotach ekonomii społecznej, 

- wspierają rady pracowników, 

- pomagają pracodawcom prowadzić inkluzywną rekrutację, 

- uczą konstruktywnego feedbacku. 

Zespoły, z którymi pracowałyśmy w TransferHUB, otrzymały od nas: 

- pomoc w doprecyzowaniu swoich pomysłów,  

- wsparcie badawcze, 

- pomoc w zaprojektowaniu innowacji tak, by były dostępne dla różnorodnych grup, 

- doradztwo w dziedzinach, których dotyczą rozwiązania. 

Spośród 24 zespołów, z którymi pracowaliśmy w 2024 roku, 21 zdecydowało się na zawnioskowanie 

o grant, a 15 grant otrzymało.  

W TransferHUB promujemy także innowacyjne podejście 

w instytucjach, przedsiębiorstwach i podmiotach ekonomii 

społecznej. W 2024 roku zorganizowałyśmy dwa webinary i 

spotkania stacjonarne w Szczecinie, Łodzi i Dąbrowie 

Górniczej, których celem było projektowanie innowacji 

społecznych odpowiadających realnym potrzebom.  

TransferHUB jest projektem 4-letnim, zatem działania 

związane ze wspieraniem rozwoju innowacji społecznych 

dotyczących pracy w Polsce będą kontynuowane w kolejnych 

latach. Naszym celem jest sfinansowanie opracowania i 

testowania min. 30 innowacyjnych rozwiązań. Zakładamy, że 

co najmniej 4 z nich trafią do szerokiego użycia. 

Równolegle zespół naszego Partnera Fundacji Inkubator Technologiczny – Youth Business Poland, 

pracował z innowacyjnymi rozwiązaniami w ścieżce „akceleracja”. Ich celem jest dopracowanie i 

szerokie upowszechnienie innowacji, które już zostały przetestowane i mają potencjał do tego, aby 

stosować je w dużej skali. W 2024 roku Zespół FIT-YBP pracował z 3 pomysłami. Łącznie w ramach 

projektu wezmą na warsztat 10 takich rozwiązań i będą podejmować działania zmierzające do tego, 

żeby upowszechnić i wdrożyć je w dużej skali. 
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W kwietniu 2024 roku rozpoczęliśmy, wspólnie z Fundacją Stocznia, projekt „Katalizator innowacji 

społecznych 2”, który jest bezpośrednią kontynuacją projektu „Katalizator innowacji społecznych”, 

który realizowaliśmy w latach 2020-2023. Pierwsza edycja potwierdziła nasze intuicje – w budowaniu 

ekosystemu kluczowe jest spotykanie ze sobą osób z różnych środowisk, budowanie wzajemnego 

zaufania, ale też wspieranie w nabywaniu nowych kompetencji i wiedzy. Dlatego robiliśmy to także 

w 2024 roku i będziemy robili to w kolejnych latach: będziemy wspierać rozwój innowacji społecznych 

w Polsce i budować cały ekosystem sprzyjający innowacyjności społecznej w naszym kraju. 

 

 

Wymianna 2024 w Kielcach - zdjęcie grupowe innowatorów 

W Katalizatorze działaliśmy wokół 8 głównych zadań: 

1. dotarcie do podmiotów czynnie działających w sferze IS, inicjowanie, animowanie współpracy; 

2. wsparcie inkubatorów i akceleratorów innowacji społecznych; 

3. wsparcie innowatorów społecznych; 

4. wsparcie beneficjentów projektów innowacyjnych; 

5. wsparcie w procesie badania lub ewaluacji innowacyjnych rozwiązań; 

6. rzecznictwo na rzecz innowacji społecznych; 

7. realizacja zadań zleconych w obszarze innowacji społecznych przez Ministerstwo Funduszy 

i Polityki Regionalnej; 

8. doskonalenie i prowadzenie bazy innowacji społecznych i portalu innowacjespoleczne.pl. 

Realizacja projektu KIS zaplanowana została do połowy 2029 roku z budżetem łącznym 11 991 705 zł 

(z czego część FISE to 4 777 569,50 zł). Dziewięć miesięcy realizacji projektu w 2024 roku to w dużej 

mierze działania planujące, organizujące zespół projektowy i rozruchowe oraz realizacja wydarzeń 

zaplanowanych na 2024 roku w chwili składania wniosku: 5. WymIaNNa w Kielcach, Niekolonie 2024 w 

Szarlocie oraz spotkania sieciujące dla innowatorów i instytucji wspierających innowacje społeczne.    

W ramach uczestnictwa w wirtualnym inkubatorze „Reframery” osoby z doświadczeniem migracji 

i uchodźctwa mogły rozwijać kompetencje przedsiębiorczości. Innowacyjność tego rozwiązania polega 

na połączeniu formy kursu online ze spotkaniami mentorskimi oraz oryginalnymi narzędziami do pracy 

własnej nad rozwojem pomysłu na działalność gospodarczą. W 2024 roku testowałyśmy to rozwiązanie 

z zespołem McMaster University. Dotychczasowe wyniki ewaluacji pokazały, że rozwiązanie poprzez 

swoje indywidualne podejście jest bardzo wspierające dla osób w nim uczestniczących. Pod koniec 2024 

roku zrealizowałyśmy trzeci nabór osób zainteresowanych udziałem w testowaniu modelu. 



 

19 

Po tej trzeciej rundzie wraz z zespołem McMaster University pochylimy się nad wynikami pracy 

i zdecydujemy w jaki sposób możemy zastosować to rozwiązanie w Polsce. 

 

5. Wspieranie zmian systemowych 

W 2024 roku aktywnie uczestniczyliśmy w tworzeniu trwałych, systemowych rozwiązań na styku 

ekonomii społecznej i polityk publicznych. Kluczowym obszarem działań była współpraca 

z jednostkami samorządu terytorialnego – budowanie relacji, rozwijanie partnerstw i wzmacnianie 

kompetencji administracji publicznej w zakresie wykorzystywania potencjału PES. 

Podpisaliśmy formalne porozumienia z trzema urzędami pracy (Warszawa, Grodzisk Mazowiecki, 

Otwock), OPS Praga-Południe oraz dwiema jednostkami reintegracyjnymi: CIS HALT utworzonym przez 

Spółdzielnię Socjalną 4 SMART z Warszawy, KIS Praga-Południe w Warszawie. Współpraca ta nie 

ograniczała się do kwestii formalnych – wspólnie 

wypracowywaliśmy rozwiązania wspierające integrację 

społeczną i zawodową osób wykluczonych. 

Działaliśmy również na rzecz włączania PES do lokalnych 

systemów usług społecznych. Organizowaliśmy spotkania 

z przedstawicielami JST, podczas których badano potrzeby 

związane z ES oraz edukacją w tym obszarze. Spotkania, 

które zostały zorganizowane lub w których uczestniczono, 

koncentrowały się na problemach zgłoszonych przez JST 

oraz PES w danym regionie. Celem spotkań było 

podniesienie świadomości istnienia sektora ES wśród 

pracowników JST, mieszkańców oraz osób zainteresowanych, a także prezentacja przykładów 

efektywnej działalności podmiotów społecznych. Spotkania sprzyjały sieciowaniu, wzajemnemu 

szkoleniu oraz dokonywaniu ocen i diagnoz potrzeb wybranych powiatów. Zidentyfikowano również 

liderów lokalnych zaangażowanych w działania na rzecz społeczności. Zorganizowaliśmy spotkania 

w Cząstkowie Polskim, Grodzisku Mazowieckim i Warszawie – dotyczące deinstytucjonalizacji, 

finansowania PES, innowacji społecznych i legislacji. Spotkania te umożliwiały identyfikację barier oraz 

wspólne poszukiwanie rozwiązań z udziałem przedstawicieli samorządów, biznesu i sektora 

społecznego. Miały również realny wpływ na kształtowanie lokalnych i regionalnych polityk. 

Dzięki synergii działań szkoleniowych, sieciujących i animacyjnych wzmacniamy rolę PES jako istotnych 

podmiotów w realizacji polityk społecznych, edukacyjnych i gospodarczych. Konsekwentnie wspieramy 

budowę ekosystemu, w którym ekonomia społeczna postrzegana jest nie jako alternatywa, lecz jako 

równoprawny partner instytucji publicznych i prywatnych. 

Projekt SKI.F.T. wspierał zmiany systemowe, promując współpracę między organizacjami społecznymi, 

administracją publiczną i instytucjami wspierającymi rozwój ES i nie tylko. Działał na rzecz integracji 

przedsiębiorczości społecznej z politykami publicznymi, wzmacniając jej rolę w zielonej i cyfrowej 

transformacji oraz w tworzeniu trwałych miejsc pracy. Pomagał również tworzyć struktury i strategie 

wspierające rozwój sektora w dłuższej perspektywie.  

Projekt SKI.F.T. wspiera zmiany systemowe, budując trwałe mechanizmy wsparcia dla małych 

przedsiębiorstw społecznych (PES). Robi to poprzez rozwój kompleksowej ścieżki doradczej 

i coachingowej, konkurs grantowy na rozwój modeli biznesowych, a także wzmacnianie współpracy 

między PES-ami i administracją publiczną. Tworzy też przestrzenie do wymiany wiedzy na poziomie 

międzynarodowym, co sprzyja trwałemu wpływowi na polityki wspierające zieloną transformację. 

Spotkanie przedstawicielek FISE z dyrekcją UP 
Otwock 
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Punkt Informacji Zawodowej dla Cudzoziemców, 

Refugee Employability Program, Refamery – dzięki 

doświadczeniu zdobytemu podczas realizacji projektów 

aktywizacyjnych jest szansą na wypracowanie 

skutecznego modelu wsparcia osób oddalonych od 

rynku pracy, który może być przykładem do wdrożenia 

w instytucjach i organizacjach wpierających integrację 

społeczną i ekonomiczną osób migranckich.  

Doświadczenie z realizowanych projektów 

wykorzystaliśmy tworząc z Partnerami wniosek 

w ramach programu Unii Europejskiej pn Social 

Innovations+. W 2024 roku wraz z PCG Polska oraz 

rumuńskimi organizacjami: ADV i Bethany Foundation 

złożyliśmy wniosek o grant na opracowanie podręcznika 

z metodami pracy i narzędziami dla osób z podmiotów 

wspierających migrantów i migrantki z Ukrainy. Ten 

podręcznik powstanie w oparciu o badanie potrzeb 

i istniejących narzędzi i będzie kierowany do 

publicznych i pozarządowych podmiotów 

wspierających. 

Projekty, w których stykamy się z migrantami i ich potrzebami pomagają nam aktywnie i konstruktywnie 

uczestniczyć w spotkaniach Branżowej Komisji Dialogu Społecznego ds. Cudzoziemców.  FISE jest 

częścią gremium, które współtworzy i konsultuje politykę m.st. Warszawy w obszarach dotyczących 

integracji cudzoziemców, jest to również przestrzeń do sieciowania i nawiązywania współpracy. 

Projekty, w których stykamy się z migrantami i ich potrzebami pomagają nam aktywnie i konstruktywnie 

uczestniczyć w spotkaniach Branżowej Komisji Dialogu Społecznego ds. Cudzoziemców.  FISE jest 

częścią gremium, które współtworzy i konsultuje politykę m.st. Warszawy w obszarach dotyczących 

integracji cudzoziemców, jest to również przestrzeń do sieciowania i nawiązywania współpracy. 

Współfinansowany przez Unię Europejską projekt „B.RIGHT SPACES” ma wesprzeć rozwój kompetencji 

władz lokalnych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego (w tym podmiotów ekonomii społecznej) 

w zakresie rozwijania i ochrony przestrzeni obywatelskich oraz wzmacniania zaangażowania 

publicznego w dyskusje i praktyki dotyczące demokracji.  

FISE wspólnie z Partnerami z Włoch, Hiszpanii, Portugalii i Belgii przeprowadziła badanie dotyczące tego 

jak są rozumiane i postrzegane przestrzenie obywatelskie w naszych społecznościach lokalnych. 

W ramach projektu zostały też zbadane inicjatywy obywatelskie oraz mechanizmy, które mogą 

zagrażać ich rozwojowi oraz go wspierać. Wynikiem tego działania są 2 raporty, które wkrótce będą 

opublikowane na stronach Partnerów. 

Na bazie zdobytej wiedzy, członkowie konsorcjum B.Right Spaces przeprowadzą w 2025 roku analizę 

możliwych działań mających zwiększyć poziom aktywności obywatelskiej, w tym przegląd inicjatyw 

oddolnych skierowanych m.in. do grup wykluczonych oraz oddalonych od rynku pracy. Zaproponują 

także rodzaj wytycznych dla władz lokalnych co do tego w jaki sposób wspierać funkcjonowanie 

przestrzeni obywatelskich. 

Wizyta przedstawicielek FISE w Ukraińskim Domu 
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FISE jest aktywnym uczestnikiem spotkań 

i działań Stałej Konferencji Ekonomii 

Społecznej. W 2024 roku to zaangażowanie 

polegało na prowadzeniu sekretariatu 

SKES, czyli organizowaniu spotkań 

i prowadzeniu konta bankowego sieci. Do 

najważniejszych działań zrealizowanych 

przez Fundację w ramach jej udziału w SKES 

należą „Ogólnopolskie Spotkania 

Ekonomii Społecznej” zrealizowane 

wspólnie, na zasadach partnerskich 

z MRPiPS po raz pierwszy od wielu lat. Jako 

członek SKES FISE uczestniczyła 

w spotkaniach roboczych z Wiceministrą Katarzyną Nowakowską i zespołem Departamentu 

Ekonomii Społecznej MRPiPS zabiegając o wspólną organizację konferencji poświęconej ekonomii 

społecznej w ramach polskiej Prezydencji w Radzie UE (która trwa w pierwszym półroczu 2025 r.). 

Byliśmy także sygnatariuszem listów otwartych i opinii opracowywanych przez członków SKES. 

Staraniem FISE Joanna Wardziańska, Przewodnicząca SKES i członkini Rady Programowej FISE została 

wybrana do Rady Działalności Pożytku Publicznego kadencji 2024-2027. 

FISE jest aktywnym członkiem Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych. W 2024 roku do 

zarządu OFOP został wybrany Krzysztof Alcer, wiceprezes FISE, który rozwijał program członkowski dla 

organizacji zrzeszonych w OFOP oraz wspierał bieżące działania Federacji związane z rzecznictwem 

dotyczącym rozwoju III sektora w Polsce, w tym dobrego prawa dla NGO. 

W Branżowej Komisji Dialogu Społecznego ds. Organizacji Wspierających byliśmy zaangażowani 

w comiesięczne spotkania, w trakcie których omawiane były projekty ogłoszeń konkursowych, 

corocznie aktualizowany Program współpracy m.st. Warszawy z NGOs, bieżące sprawy warszawskich 

organizacji. Przedstawicielka FISE uczestniczyła w komisji grantowej oceniającej zgłoszenia w jednym 

z ogłoszonych przez Centrum Komunikacji Społecznej konkursów. Udział w pracach BKDS ds. Organizacji 

Wspierających daje nam wgląd w bieżącą politykę CKS m.st. Warszawy co do współpracy i wspierania 

NGOs. Tam, gdzie to możliwe uczestniczymy w konsultacjach i spotkaniach z urzędniczkami, aby 

doskonalić procesy i procedury współpracy i wspierania się nawzajem. 

FISE jest aktywnym członkiem dwóch międzynarodowych sieci wspierających rozwój ekonomii 

społecznej. Są to Diesis Network i REVES – Europejska Sieć Miast i Regionów na rzecz Ekonomii 

Społecznej. Udział w tych sieciach pomaga nam poszerzyć kontekst działania Fundacji, zorientować się 

w tym jak wyglądają polityki publiczne na poziomie UE oraz poszczególnych krajów członkowskich. Jest 

to też okazja do sieciowania się i nawiązywania nowych znajomości, które owocują wspólnym 

składaniem wniosków grantowych. 

Udział w spotkaniach Sieci Diesis i REVES to także okazja do usłyszenia z pierwszej ręki od urzędników 

i urzędniczek z Komisji Europejskiej najnowszych informacji na temat polityk związanych ze 

wspieraniem ekonomii społecznej. Jako organizacja członkowska, bierzemy udział w konsultacjach 

społecznych, konferencjach i seminariach organizowanych przez te sieci i inne organizacje i instytucje. 

Taka działalność pomaga nam pracować efektywnie i kreatywnie na polu lokalnym, proponując 

rozwiązania sprawdzone i stosowane już w innych krajach. 

Joanna Wardzińska i Julia Koczanowicz-Chondzyńska podczas OSES 
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III. Rozwój zespołu i organizacji  
W minionym roku nasz zespół aktywnie uczestniczył w szeregu szkoleń, spotkań sieciujących i wydarzeń 

branżowych, dzięki którym nie tylko podnieśliśmy nasze kompetencje merytoryczne, ale również 

pogłębiliśmy wiedzę na temat aktualnych trendów i wyzwań w obszarze ekonomii społecznej oraz 

polityki społecznej. 

 

Członkowie i członkinie zespołu wzięli udział m.in. w następujących 

szkoleniach i wydarzeniach: 

• Szkolenie "Czy warto być PS" (Ministerstwo Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej, luty 2024), 

• Interactifs PL – "Wywieranie wpływu i budowanie dobrych 

relacji" (22–23.05.2024) – dwie pracowniczki skorzystały z 

możliwości bezpłatnego uczestnictwa w szkoleniu, 

• Szkolenie "Deinstytucjonalizacja – proces planowania i 

realizacji usług społecznych" (30.10.2024, prowadzenie: Jolanta 

Borek-Roczniak), 

• Szkolenie "Realizacja projektu UE w zakresie przeciwdziałania 

dyskryminacji, zapewnienia równego traktowania oraz realizacji Karty Praw Podstawowych 

UE" (5.11.2024, prowadzenie: Marek Świć), 

• Szkolenie "Trudne rozmowy, czyli o sztuce przekonywania. Ekonomia społeczna w JST" 

(7.11.2024, prowadzenie: Wiktor Wojciechowski), 

• Kurs Animatora/Animatorki w OWES, w którym uczestniczył cały zespół Ekonomii Społecznej 

(organizator: Międzynarodowe Centrum Partnerstwa Partners Network), 

• Udział w wydarzeniu Sektor 3.0, 

• Szkolenie z talentów Gallupa – "Talenty moje, twoje, nasze" oraz spotkanie sieciujące kadrę 

mazowieckich PES, organizowane przez MCPS, 

• Konferencja "Premia społeczna – nowe spojrzenie na usługi społeczne” 

• Wewnętrzne szkolenie dotyczące systemu emerytalnego, przeprowadzone przez Łukasza 

Komudę (luty 2024). 

• Konferencja poświęcona ekonomii społecznej w ramach belgijskiej prezydencji z Radzie UE, 

Liege 12-13.02.2024 

• Konferencja poświęcone ekonomii społecznej i gospodarce cyrkularnej w Iasi w Rumunii, 

17.04.2024 

• Kurs liderki zrealizowany przez Humanitarian Leadership Academy, 18-22.11.2024 

• Projektowe spotkania sieciujące i wizyty studyjne poświęcone ekonomii społecznej i 

demokracji lokalnej w: Prerovie (9-10.04.2024), Bolonii (22-24.04.2024), Brukseli (2-

3.07.2024), Atenach (1-2.10.2024), Mediolanie (16-17.10.2024), Kruszewie (8-11.11.2024), 

Rzymie (10-12.12.2024) 

Wierzymy, że inwestowanie w rozwój kompetencji naszego zespołu przekłada się bezpośrednio na 

jakość i skuteczność realizowanych przez nas działań. 

Poza rozwojem merytorycznym dbaliśmy również o relacje wewnętrzne i integrację. W ramach "Dzień 

FISE poza FISE" spędziliśmy wspólny czas na działce – grając w gry, rozmawiając i wzmacniając naszą 

współpracę w swobodnej atmosferze. Pod koniec roku, przy okazji świątecznego spotkania, wspólnie 

Nowa członkini zarządu fundacji 
- Aleksandra Wiśniewska 
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pakowaliśmy rzeczy i przygotowywaliśmy się do przeprowadzki, otwierając tym samym nowy rozdział 

działalności Fundacji. 

Rada Programowa FISE na posiedzeniu w dniu 17 grudnia 2024 roku jednogłośnie powołała Aleksandrę 

Wiśniewską na członkinię zarządu FISE. Zgodnie z uchwałą Rady Aleksandra Wiśniewska rozpoczęła 

pełnienie tej funkcji od 1 stycznia 2025 roku. 

 

1. Zespół Fundacji 

W 2024 istotnie zwiększył się Zespół FISE. W styczniu 2024 zatrudnialiśmy na umowę o pracę 23 osoby, 

w grudniu zaś już 30 osób. Jest to związane głównie z uruchomieniem dużych wieloletnich projektów 

takich jak TransferHUB, KIS, OWES. Większość osób zatrudnionych w FISE na umowę o pracę, to 

wieloletni pracownicy i pracowniczki z umowami na czas nieokreślony.  

 

FISE współpracowała także na zasadzie stałej współpracy z osobami eksperckimi wspierającymi 

merytorycznie działania OWESu oraz Punktu Informacji Zawodowej dla Cudzoziemców. Łącznie stałych 

współpracowników i współpracowniczek było w ciągu roku ok. 10, zaś doraźnych eksperckich 

konsultacji niezbędnych do realizacji działań merytorycznych w projektach znacznie więcej. 

Wolontariusze i wolontariuszki wspierały głównie działania Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej, 

w 2024 było to 8 osób. 
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2. Sprawy organizacyjne 

W 2024 roku Zespół FISE opracował i złożył 14 wniosków grantowych. Znacząca większość tych 

wniosków powstała w partnerstwie. W przypadku 3 wniosków FISE była liderem partnerstwa 

wnioskującego, w pozostałych przypadkach – mieliśmy rolę partnera. 

Spośród 14 złożonych wniosków o dofinansowanie: 

- 4 otrzymały grant 

- 8 nie otrzymało dofinansowania ze względu na dużą konkurencję 

- w przypadku 2 wniosków – nabór wniosków został odwołany przez instytucję ogłaszającą 

 

W przypadku 3 wniosków – była to próba pozyskania dofinansowania ze środków krajowych: urzędu 

m.st. Warszawy, Urzędu Pracy czy programu FIO. Otrzymaliśmy dofinansowanie z Urzędu Pracy m.st. 

Warszawy, dzięki czemu zorganizowaliśmy szkolenia dla pracowniczki zespołu OWES. 

Pozostałe 11 wniosków dotyczyło funduszy międzynarodowych: ze środków Unii Europejskiej (CoSME, 

Horizon, Interreg, EFS) czy Funduszu Wyszehradzkiego.  
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IV. Kondycja finansowa 

O kondycji finansowej FISE w 2024 roku informujemy w sprawozdaniu finansowym za 2024 roku. 

Kluczowe dane, które warto przywołać w tym miejscu: 

Przychody z działalności statutowej w 2024 roku: 8 485 676 zł 

Koszty działalności statutowej: 7 758 553,73 zł 

Przychody z działalności gospodarczej: 67 690,52 zł 

Zysk z działalności gospodarczej: 45 376,65 zł 

Koszty ogólnego zarządu: 869 138,52 zł 

Strata netto za 2024 rok: -104 078,11 zł 

Wynik finansowy jest konsekwencją realizacji dużych projektów z Funduszy Europejskich w pierwszym 

roku ich funkcjonowania, gdzie wydatkowane środki, a co za tym idzie uzyskane z nich koszty pośrednie 

są niskie. Ogólna sytuacja finansowa FISE jest jednak zadowalająca. W perspektywie trzyletnich 

projektów finanse Fundacji się bilansują, pokrywając stratę z lat 2023-2024 i pozwalając nam rozwijać 

działalność statutową. FISE posiadało niezagrożoną płynność finansową oraz zasób środków, które 

pozwoliły na podwyżki wynagrodzeń oraz przeprowadzkę biura do budynku spełniającego kryteria 

dostępności architektonicznej. W kosztach ogólnego zarządu mieszczą się części budżetów partnerów 

projektów, których liderem jest FISE. Więcej o sytuacji finansowej FISE w 2024 roku znajduje się 

w informacji dodatkowej dołączonej do sprawozdania finansowego. 

 

1. Działalność gospodarcza 

Działalność gospodarcza FISE w 2024 roku zakończyła się zyskiem wynoszącym 45 376,65 zł przy 

łącznych przychodach na poziomie blisko 68 tys. zł. Działalność gospodarcza Fundacji opierała się na 

szkoleniach oferowanych w ramach Szkoły Przedsiębiorczości FISE i usługach zleconych. 

Mamy świadomość, że poziom przychodów z działalności gospodarczej jest daleki od zadowalającego. 

Bez inwestycji w działalność gospodarczą oraz bez wypracowanego biznesplanu trudno mówić 

o rozwoju. Nie udało nam się rozwinąć działalności gospodarczej tak, jak sobie obiecaliśmy w naszej 

strategii. Wpływ na to miały zarówno ograniczone zasoby kadrowe i organizacyjne, jak i koncentracja 

na realizacji projektów publicznych, które wciąż stanowią główne źródło naszej aktywności. Mimo to 

dostrzegamy w rozwoju działalności odpłatnej i gospodarczej ogromny potencjał wzmocnienia 

niezależności Fundacji. Dlatego traktujemy to jako kluczowe wyzwanie na najbliższe lata – wymagające 

przemyślanej strategii, nowych kompetencji i partnerstw oraz konsekwentnej pracy zarządu FISE. 
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V. Aneks 
 

A. Obszar tematyczny Ekonomia społeczna 

 

Tytuł projektu: Warszawski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w subregionach: m.st. Warszawa  

Lata realizacji projektu: styczeń 2024 – grudzień 2027 

Budżet FISE na lata 2024-2027: 6 225 073,80 zł 

Lider projektu: Fundacja Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych 

Partnerzy: Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego i Biuro Obsługi Ruchu Inicjatyw 

Społecznych BORIS 

Źródło finansowania: Europejski Fundusz Społeczny Plus w ramach Priorytetu VIII Fundusze 

Europejskie dla aktywnej integracji oraz rozwoju usług społecznych i zdrowotnych na Mazowszu 

Działania 8.2 Ekonomia społeczna programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 

Powiaty objęte wsparciem FISE w ramach projektu: m. st. Warszawa 

Pracownicy FISE: Julia Koczanowicz-Chondzyńska, Aleksandra Wiśniewska, Katarzyna Janowska, 

Paulina Jutrzenka, Urszula Fila-Kicman, Eliza Gryszko, Magdalena Misztal, Katarzyna Trzaska, Karina 

Rudzka. 

Najważniejsze działania FISE w danym roku/najważniejsze rezultaty – wskaźniki: 

• Utworzyliśmy 22 miejsca pracy w istniejących i nowoutworzonych przedsiębiorstwach 

społecznych. Wartość umów zgodnie, z którymi wypłaciliśmy stawki na utworzenie miejsc pracy 

i regularnie wypacamy na utrzymanie miejsc pracy wynosi: 1 512 951 zł 

• utworzone 6 miejsc pracy w PS świadczących usługi społeczne 

• wsparte 6 osób z niepełnosprawnościami 

• 22 podmioty ekonomii społecznej objęte wsparciem  

• 5 mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (w tym spółdzielni i PS) objętych wsparciem 

• 1 osoba w kryzysie bezdomności lub dotknięta wykluczeniem z dostępu do mieszkań 

• Podpisaliśmy porozumienia o współpracy z Urzędem Pracy w Warszawie, z Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej na Pradze Południe i Centrum Integracji Społecznej „HALT” prowadzonej przez 

Spółdzielnię Socjalną 4Smart.  

www: www.owes.warszawa.pl 

 

Tytuł projektu: Podwarszawski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej.  

Lata realizacji projektu: styczeń 2024 – grudzień 2027 

Budżet FISE na lata 2024-2027: 5 459 500,59 zł 

Lider projektu: Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 

Partnerzy: Fundacja Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych i Biuro Obsługi Ruchu Inicjatyw Społecznych 

BORIS 

http://www.owes.warszawa.pl/
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Źródło finansowania: Europejski Fundusz Społeczny Plus w ramach Priorytetu VIII Fundusze 

Europejskie dla aktywnej integracji oraz rozwoju usług społecznych i zdrowotnych na Mazowszu 

Działania 8.2 Ekonomia społeczna programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 

Powiaty objęte wsparciem FISE w ramach projektu: otwocki, nowodworski i grodziski  

Pracownicy FISE: Aleksandra Wiśniewska, Katarzyna Janowska, Paulina Jutrzenka, Urszula Fila-Kicman 

Magdalena Misztal, Katarzyna Trzaska, Karina Rudzka.  

Najważniejsze działania FISE w danym roku/najważniejsze rezultaty – wskaźniki: 

• Utworzyliśmy 6 miejsc pracy w istniejącym podmiocie ekonomii społecznej. Wartość umów 

zgodnie, z którymi wypłaciliśmy stawki na utworzenie miejsc pracy i regularnie wypacamy na 

utrzymanie miejsc pracy wynosi: 443 472 zł 

• utworzone 6 miejsc pracy w PS świadczących usługi społeczne 

• 7 podmiotów ekonomii społecznej objęte wsparciem  

• 2 mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw (w tym spółdzielni i PS) objętych wsparciem 

• Podpisaliśmy porozumienia o współpracy z Powiatowymi Urzędami Pracy w Otwocku 

i Grodzisku.  

www: www.owes.warszawa.pl 

Tytuł projektu: Wsparcie Rozwoju Ekonomii Społecznej w subregionie 1  

Lata realizacji projektu: kwiecień 2022 – grudzień 2024 

Budżet FISE w 2024: 423 886 zł 

Lider projektu: Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 

Partnerzy: Fundacja Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych i Biuro Obsługi Ruchu Inicjatyw Społecznych 

BORIS 

Źródło finansowania: Zarząd Województwa Mazowieckiego w obszarze „Działalność na rzecz integracji 

i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym”  

Powiaty objęte wsparciem FISE w ramach projektu: subregion żyrardowski, warszawski zachodni, 

warszawski wschodni, m. st.  Warszawa  

Pracownicy FISE: Julia Koczanowicz-Chondzyńska, Agnieszka Krupa, Anna Stankiewicz, Adam 

Markuszewski, Robert Dzięgielewski, Marta Stachowiak, Aleksandra Kot-Staniszewska, Agata Chutnik, 

Elżbieta Hołoweńko 

 Najważniejsze działania FISE w danym roku/najważniejsze rezultaty – wskaźniki: 

• Łączna liczba godzin wsparcia szkoleniowo-doradczego: 229,5 h, w tym: 

- 71,5 h – wsparcie tworzenia i rozwoju podmiotów ekonomii społecznej (PES) – doradztwo 

i szkolenia, 

- 115 h – wsparcie w zakresie rozwoju cyfrowego, 

- 43 h – wsparcie edukacji ekologicznej. 

• Liczba godzin wsparcia szkoleniowo-doradczego dla JST i podmiotów z otoczenia lokalnego 

(w tym m.in. w zakresie usług społecznych i deinstytucjonalizacji): 30 h 

• Liczba reportaży dotyczących ekonomii społecznej opublikowanych na stronie 

ekonomiaspoleczna.pl: 12 

http://www.owes.warszawa.pl/
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• Liczba przeprowadzonych audytów dotyczących redukcji negatywnego wpływu na środowisko 

naturalne w PES/PS: 7 

• Liczba osób objętych wsparciem w 2024 roku: 163 

(nie uwzględniono osób, które były już objęte wsparciem w latach 2022 i 2023) 

• Liczba grup inicjatywnych, które wypracowały założenia dotyczące utworzenia PES: 2 

• Liczba PES/PS, które otrzymały wsparcie w zakresie cyfryzacji: 16 

• Liczba JST objętych wsparciem w zakresie rozwoju usług społecznych realizowanych przez 

PES/PS: 8 

• Liczba PES/PS wspartych w zakresie likwidacji podmiotu: 2 

 

Tytuł projektu: Popularyzacja ekonomii społecznej w świadomości mieszkańców Mazowsza – 

subregion 1 

Lata realizacji projektu: styczeń 2024 – grudzień 2027 

Budżet FISE w 2024 roku: 205 356 zł 

Lider projektu: Biuro Obsługi Ruchu Inicjatyw Społecznych BORIS 

Partnerzy: Fundacja Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych i Fundacja Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego 

Źródło finansowania: Zarząd Województwa Mazowieckiego w obszarze „Działalność na rzecz integracji 

i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym”  

Powiaty objęte wsparciem FISE w ramach projektu: subregion żyrardowski, warszawski zachodni, 

warszawski wschodni, m. st.  Warszawa  

Pracownicy FISE: Julia Koczanowicz-Chondzyńska, Krzysztof Alcer, Marta Stachowiak, Robert 

Dzięgielewski, Agnieszka Krupa 

Najważniejsze działania FISE w danym roku/najważniejsze rezultaty – wskaźniki: 

• Liczba gminnych i powiatowych jednostek samorządu terytorialnego (JST) objętych wsparciem 

w zakresie roli ekonomii społecznej w lokalnym systemie rozwoju usług: 45 

• Liczba podmiotów ekonomii społecznej (PES) objętych wsparciem przygotowującym do 

realizacji usług społecznych: 36 

• Liczba otwartych spotkań dotyczących ekonomii społecznej: 4 spotkania 

• Liczba działań aktywizujących lokalną społeczność: 10 pikników 

• Liczba kampanii promujących ideę ekonomii społecznej oraz usługi społeczne: 3 kampanie 

 

Tytuł projektu: SKI.F.T. (Skills for Transition) 

Lata realizacji projektu: październik 2023- wrzesień 2025 

Budżet FISE w 2024 roku: 103 579,14 zł. 

Lider projektu: Kooperationen z Danii  

Partnerzy: FISE, European Confederation of Industrial and Service Cooperatives (CECOP aisbl), Centro 

Servizi Aziendali Coesi Società Cooperativa Impresa Sociale (CSA COESI), Demetra Formazione, 
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Legacoop Emilia-Romagna, European Network of Cities and Regions for the Social Economy (REVES 

aisbl) 

Źródło finansowania: Unia Europejska  

Pracownicy FISE: Julia Koczanowicz Chondzyńska, Urszula Fila-Kicman, Adam Markuszewski, Robert 

Dzięgielewski, Agnieszka Krupa 

Najważniejsze działania FISE w danym roku/najważniejsze rezultaty – wskaźniki: 

• Podpisaliśmy pakty usługowe z 14 podmiotami ES z Polski, które rozpoczęły z nami działania 

projektowe 

• Pozyskaliśmy kontakty do ekspertów i ekspertek (baza kontaktów) specjalizujących się w 

tematyce zielonej transformacji – zaangażowanie ich w prowadzenie doradztw, coachingu oraz 

zaproszenie do wzięcia udziału w konkursie dla usługodawców 

• Prowadzenie aktywnego naboru do I etapu projektu oraz pod koniec roku uruchomienie 

naboru do II etapu (konkurs grantowy).  

• Przeprowadzenie webinarów i doradztw dla PES w tematach dot. Zielonej transformacji 

(obszary zainteresowań, wytypowane na etapie analizy potrzeb) 

• Przeprowadzenie 2 międzynarodowych spotkań online z udziałem beneficjentów 

• Przeprowadzenie 1 europejskiego webinaru dot. Projektu SKIFT dla wszystkich  

•  Przeprowadzenie 2 spotkań online dla partnerów projektu 

• Udział w wydarzaniu w Bolonii – 1,5 dnia 

• Rozpoczęcia zbierania danych do repozytorium dot. Praktyk i narzędzi dot. Zielonej 

transformacji. 

• Aktywne działania komunikacyjne potrzebne do osiągnięcia wskaźników: 

Do końca 2024 udało się wspólnie z partnerami: 

- 134 posty w mediach społecznościowych 

- 23 artykuły 

- 4 wydania prasowe 

- 2 newslettery 

- 11 innych działań upowszechniających (informacje o projekcie na spotkaniach sieciujących, na 

WZ i innych wydarzeniach z udziałem partnerów projektu) 

https://skift.kooperationen.dk/forside/  

 

Tytuł projektu: baSE - Blueprint for Social Economy and Proximity Skills & Advanced Trainings Schemes 

Adaptable to diverse Social Economy Ecosystem in Europe. 

Lata realizacji projektu: wrzesień 2022-sierpień 2026 

Budżet FISE w 2024: 157 859 zł 

Lider projektu: MONDRAGON GOI ESKOLA POLITEKNIKOA JOSE MARIA ARIZMENDIARRIETA  

Partnerzy: FISE, DIESIS NETWORK (DIESIS COOP), ROTHA TEORANTA (THE WHEEL), ConcertES, AKMIAE 

AKMI EDUCATIONAL ORGANISATIONSA, EVBB, LEGACOOPSOCIALI, ENAIP NET SOCIAL ENTERPRISE 

CONSORTIUM LTD, A.I.C.CO.N., CHAMBRE FRANCAISE DE L' ESS, Social Economy Europe, ASOCIATIA 

CENTRUL PENTRU LEGISLATIE NONPROFIT (CLNR), SYMPLEXIS, MONDRAGON CORPORACION 

https://skift.kooperationen.dk/forside/
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COOPERATIVA SCOOP, Koszalińska Agencja Rozwoju Regionalnego Spółka Akcyjna (SZOWES), innova eG, 

GR EUROCERT SRL, STIFTUNG UNIVERSITAT HILDESHEIM, UNIVERSITE DE LIEGE, FUNDATIA ALATURI DE 

VOI ROMANIA, DOBA Fakulteta za uporabne poslovne in druzbene studije Maribor, ASSOCIATION 

EUROPEENNE POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE, AGROPARISTECH, BK CONSULT GMBH 

Źródło finansowania: Unia Europejska 

Pracownicy FISE: Julia Koczanowicz-Chondzyńska, Monika Probosz, Robert Dzięgielewski, Agnieszka 

Krupa 

Najważniejsze działania FISE w danym roku/najważniejsze rezultaty – wskaźniki: 

• Zrealizowałyśmy wspólnie z KARR-SZOWES analizę potrzeb praktyków polskiego sektora ES 

w kwestii szkoleń 

• Wsparłyśmy opracowanie programu szkolenia dotyczącego etycznego liderstwa dla polskich 

praktyków ekonomii społecznej oraz wzięłyśmy udział w testowaniu części kursu opracowanej 

na platformie MOOC 

• Przygotowałyśmy plan działania dla etapu projektu poświęconego pilotażowej realizacji 

zaplanowanych szkoleń w 10 krajach UE (realizacja w 2025 roku) 

• Uczestniczyłyśmy w spotkaniu Partnerstwa w Atenach, gdzie planowano działania 

i dyskutowano o sposobach zapobiegania problemom w płynnej realizacji działań 

• Wspieraliśmy komunikację działań projektowych opracowując posty na media 

społecznościowe i prezentując działania projektu na spotkaniach dotyczących ekonomii 

społecznej 

https://socialeconomyskills.eu/  

 

Tytuł projektu: B.Right Spaces 

Lata realizacji projektu: marzec 2024- luty 2026 

Budżet FISE w 2024: 82 373,16 zł 

Lider projektu: European Network of Cities and Regions for the Social Economy (REVES aisbl) 

Partnerzy: Vrije Universiteit Brussel (VUB), Associazione Parsec, CSV Lazio, Emerge, Xarxa d’Economia 

Solidaria (XES), Commune di Torino, Generalitat de Catalunya, Camara Municipal de Torres Vedras 

Źródło finansowania: Unia Europejska 

Pracownicy FISE: Pamela Leończyk, Julia Koczanowicz Chondzyńska, Robert Dzięgielewski, Agnieszka 

Krupa 

Najważniejsze działania FISE w danym roku/najważniejsze rezultaty – wskaźniki: 

• Przeprowadziliśmy ankietę dotyczącą przestrzeni obywatelskich w Warszawie głównie wśród 

pracowniczek i pracowników Miejsc Aktywności Lokalnej, NGO prowadzących działalność 

obywatelską, wśród aktywistów i aktywistek.  

• Prowadziliśmy aktywną rekrutację do wzięcia udziału w ankiecie. Odpowiedzi udzieliło 57 osób.  

• Przeprowadziliśmy dwa wywiady z ekspertami ds. Przestrzeni obywatelskich w Warszawie.  

• Przeprowadziliśmy Radę Regionalną, w której wzięli udział przedstawiciele i przedstawicielki 

organizacji działających na rzecz budowania społeczeństwa obywatelskiego oraz prowadzące 

https://socialeconomyskills.eu/
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lub współpracujące z przestrzeniami obywatelskimi. W tych spotkaniach uczestniczyły osoby 

zatrudnione w Centrum Komunikacji Społecznej oraz pracownicy MAL, animatorzy 

i koordynatorzy.  

• Przygotowaliśmy dokument, który określa kontekst historyczno-polityczno-społeczny, 

w którym funkcjonują przestrzenie obywatelskie w Warszawie.  

• Braliśmy udział w webinarze organizowanym dla organizacji partnerskich. 

• Braliśmy udział w spotkaniach Konsorcjum online oraz w wizycie studyjnej w kraju partnerskim: 

Rzym (IT). 

• Prowadziliśmy aktywne działania komunikacyjne na Facebooku B.Right Spaces, Instagramie, na 

stronach organizacji partnerskich. 

• Przygotowaliśmy newsletter dedykowany projektowi B.Right Spaces.  

• Powstały strony dedykowane projektowi na stronach parterskich. 

• We współpracy z REVES przygotowaliśmy broszurę podsumowującą etap pracy nad zbieraniem 

feedbacku od osób eksperckich związanych z przestrzeniami obywatelskimi.  

• Informowaliśmy o działaniach projektowych podczas webinarów,  

https://www.revesnetwork.eu/project/b-right-spaces/  

 

Tytuł projektu: Konkurs (eS) na Najlepsze Przedsiębiorstwo Społeczne Roku im. Jacka Kuronia 

Lata realizacji projektu: od 2010 roku 

Budżet FISE w 2024: 108 029 zł 

Lider projektu: FISE 

Partnerzy: Towarzystwo Inwestycji Społeczno-Ekonomicznych TISE S.A., Towarzystwo Ubezpieczeń 

Wzajemnych TUW, Bank Gospodarstwa Krajowego, ANG Odpowiedzialne Finanse S.A., Fundusz 

Obywatelski im. Ludwiki i Henryka Wujców, PWC, Association Solidarite France Pologne oraz Związek 

Lustracyjny Spółdzielni. 

Źródło finansowania: darowizny 

Pracownicy FISE: Krzysztof Alcer, Aleksandra Kot-Staniszewska, Robert Dzięgielewski oraz jako wsparcie 

zespół OWES. 

Ważne wydarzenia projekcie w 2024 roku: 

• do 15 sierpnia 2024 roku zgłosiło się 38 przedsiębiorstw społecznych, 

• 3 października 2024 r. siódemka ekspertek i ekspertów wybrała 10 finalistów, 

• 30 października 2024 roku w siedzibie PwC w Warszawie Rada Konkursu wybrała laureatów na 

podstawie ocen i rekomendacji ekspertek i ekspertów ekonomicznych i społecznych,  

• Ogłoszenie wyników 13. edycji Konkursu (eS) na Najlepsze Przedsiębiorstwo Społeczne Roku 

im. Jacka Kuronia odbyło się 13 listopada 2024 r. podczas uroczystej Gali pod nazwą „Laury 

Społeczne – rozstrzygnięcie konkursów oraz wręczenie wyróżnień z obszaru ekonomii 

społecznej”. Wydarzenie odbyło się w siedzibie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej w Warszawie i objęte było honorowym patronatem Marszałka Sejmu. Ta gala – 

inaczej niż poprzednie gale wręczenia nagród w Konkursie (eS) – była organizowana wspólnie 

przez kilku organizatorów innych nagród z dziedziny ekonomii społecznej: Ministerstwo 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Fundację Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych, 

https://www.revesnetwork.eu/project/b-right-spaces/
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Ogólnopolski Związek Rewizyjny Spółdzielni Socjalnych, Fundację Konwent Klubów i Centrów 

Integracji Społecznej. Podczas tej gali rozdano blisko 30 różnych nagród. Ważną częściej tego 

wieczoru było ogłoszenie wyników i wręczenie nagród w 13. edycji Konkursu (eS) na Najlepsze 

Przedsiębiorstwo Społeczne Roku im. Jacka Kuronia. Nagrodę Główną oraz tytuł 

Przedsiębiorstwa Społecznego Roku 2024 zdobyła Fundacja SYNAPSIS – za wyjątkowe 

zaangażowanie w tworzenie trwałych rozwiązań wspierających osoby z autyzmem i ich rodziny. 

https://konkurs-es.pl/ 

 

B. Obszar tematyczny: innowacje 

Tytuł projektu: TransferHUB - inkubator innowacji społecznych w obszarze zatrudnienia 2 

Lata realizacji projektu: 2024-2027 

Budżet FISE w 2024:        874 100,53 zł  

Lider projektu: FISE 

Partnerzy: Fundacji Inkubator Technologiczny Youth Business Poland 

Źródło finansowania: Europejski Fundusz Społeczny Plus 

Pracownicy FISE: Agnieszka Krupa, Julia Koczanowicz-Chondzyńska, Weronika Chodacz, Piotr Drygas, 

Monika Nowakowska, Pamela Leończyk, Marta Szaranowicz, Ewa Jakubowska, Monika Probosz, Jakub 

Jaskółowski, Kazik Czartoryski, Łukasz Komuda, Borys Martela 

Najważniejsze działania FISE w danym roku/najważniejsze rezultaty – wskaźniki:  

Wsparcie doradcze i badawcze 24 osób i zespołów, którego efektem było przyznanie 15 grantów na 

rozwój innowacje społeczne dotyczących pracy. 

https://transferhub.pl/  

 

Tytuł projektu: Katalizator innowacji społecznych 2 

Lata realizacji projektu: 2024-2029 

Budżet FISE w 2024: 456 557,15 zł (budżet łączny FISE 4 777 569,50 zł) 

Lider projektu: Fundacja Stocznia 

Partner: FISE 

Źródło finansowania: Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 

Pracownicy FISE: Krzysztof Alcer (koordynacja, rzecznik innowacji społecznych), Eliza Gryszko 

(specjalistka ds. sieciowania), Aleksandra Kot-Staniszewska (specjalistka ds. wspierania innowatorów), 

Kalina Noińska-Kołodziejczyk (specjalistka ds. wspierania innowatorów), Krystian Kędzior (redaktor 

portalu innowacjespoleczne.pl) 

Najważniejsze działania FISE w danym roku/najważniejsze rezultaty – wskaźniki:  

https://konkurs-es.pl/
https://transferhub.pl/
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Był to pierwszy rok kontynuacji poprzedniego projektu realizowanego w latach 2020-2024 

w partnerstwie z Fundacją Stocznia pod nazwą Katalizator innowacji społecznych. KIS 2 rozpoczęliśmy 

w kwietniu 2024. Większą cześć roku poświęciliśmy na szczegółowe planowanie działań rozpisanych na 

pięć lat budowania ekosystemu innowacji społecznych w Polsce. Do końca roku 2024: 

- rozpoczęliśmy budowanie sieci ambasadorek i ambasadorów innowacji społecznych - osób 

związanych z instytucjami publicznymi; 

- zorganizowaliśmy spotkania sieciujące wokół innowacji społecznych w Lublinie (2-3 grudnia); 

- zorganizowaliśmy (16-19 lipca) czterodniowe Niekolonie – wakacyjne spotkanie sieciująco-

rozwojowe dla innowatorów społecznych dla blisko 40 osób w Szarlocie niedaleko Kostrzyna; 

- Współorganizowaliśmy w dniach 14-15 października wspólnie z liderem projektu WymIaNNę 

2024 w Kielcach, w które wzięło udział ponad 300 osób związanych z innowacjami społecznymi. 

https://innowacjespoleczne.pl/ 

 

C. Obszar tematyczny: Migranci 

Tytuł projektu: Punkt informacji zawodowej dla cudzoziemców 

Lata realizacji projektu: 2021-2024 

Budżet FISE w 2024: 91 240 zł 

Lider projektu: FISE 

Partnerzy: brak 

Źródło finansowania: Urząd Miasta st. Warszawy 

Pracownicy FISE: Iwona Cichowicz, Kateryna Bezkrovna, Viktor Troyan, Agnieszka Krupa 

Najważniejsze działania FISE w danym roku/najważniejsze rezultaty – wskaźniki: 

1. Punkt informacyjny dla cudzoziemców w zakresie rynku pracy (w 2024 r. z Punktu skorzystało 88 

osób, które otrzymały 378 porad).  

2. Doradztwo specjalistyczne w tym doradztwo i poradnictwo zawodowe, reorientacja zawodowa, 

coaching kariery i relokacyjny, poradnictwo w zakresie legalizacji pobytu ze względu na pracę i naukę, 

działania wzmacniające motywację i kompetencje społeczne; (w 2024 r. z Doradztwa specjalistycznego 

skorzystało 47 osób). 

3. Doradztwo i szkolenia OWES w zakresie zakładania działalności gospodarczej przez cudzoziemców; 

(w 2024 r. z Doradztwa OWESu skorzystało 9 osób).  

 4. Wizyty studyjne w przedsiębiorstwach społecznych, spotkania z ekspertami rynku pracy dla 

cudzoziemców i społeczności lokalnej; (w 2024 r. zorganizowaliśmy 3 spotkania, z którego skorzystało 

22 osoby).  

5. Płatne staże i praktyki dla cudzoziemców; (w 2024 r. z tej formy wsparcia skorzystała 1 osoba)  

6. Kursy i szkolenia podnoszące kompetencje społeczne i zawodowe (w 2024 r. z tej formy wsparcia 

skorzystały 2 osoby). 

https://fise.org.pl/programy/punkt-informacji-zawodowej-dla-cudzoziemcow/  

https://innowacjespoleczne.pl/
https://fise.org.pl/programy/punkt-informacji-zawodowej-dla-cudzoziemcow/
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Tytuł projektu: Reframery 

Lata realizacji projektu: 2022-2025 

Budżet FISE w 2024: 54 344,62 zł 

Lider projektu: McMaster University 

Partnerzy: FISE, SGH 

Źródło finansowania: New Frontiers in Research Fund 

Pracownicy FISE: Kateryna Bezkrovna 

Najważniejsze działania FISE w danym roku/najważniejsze rezultaty – wskaźniki: 

W 2024 roku wspólnie z McMaster University przeprowadziliśmy 2 fale testowania tego inkubatora. 

W zajęciach prowadzonych w jęz. angielskim udział wzięło ok. 25 osób pochodzących z Ukrainy, lecz 

mieszkających w Polsce. Nasz Zespół przeprowadził rekrutację osób zainteresowanych wzięciem 

udziału w zajęciach.   

 

Tytuł projektu: Refugee Employability Program 

Lata realizacji projektu: marzec 2023 - luty 2025 

Budżet FISE w 2024: 315 186,51 zł  

Lider projektu: FISE 

Źródło finansowania: Myriad Foundation (dawniej King Baudouin Foundation United States), Starbucks 

Pracownicy FISE: Kateryna Bezkrovna, Agata Chutnik, Agnieszka Krupa, Iwona Cichowicz 

Najważniejsze działania FISE w danym roku/najważniejsze rezultaty – wskaźniki: 

1. Doradztwo specjalistyczne w tym doradztwo i poradnictwo zawodowe, reorientacja zawodowa, 

coaching kariery i relokacyjny, poradnictwo w zakresie legalizacji pobytu ze względu na pracę i naukę, 

działania wzmacniające motywację i kompetencje społeczne; (w 2024 r. skorzystało 165 osób)  

2. Wizyty studyjne w kawiarni sieci Starbucks i spotkania z ekspertami rynku pracy dla cudzoziemców 

i społeczności lokalnej; (w 2024 r. wzięło udział 67 osób)  

3. Płatne staże i praktyki dla cudzoziemców; (w 2024 r. wzięło udział 7 osób)  

4.  Kursy i szkolenia podnoszące kompetencje społeczne i zawodowe (w 2024 r. dofinansowano 31 

kursów i szkleń)  

 

Tytuł projektu: V4 & WB 4 SE – V4 & Western Balkans for the Social Economy 

Lata realizacji projektu: luty 2024 - styczeń 2025 

Budżet FISE w 2024: 1000 EUR  

Lider projektu: Youth Alliance Krusevo 

Partnerzy: FISE, organizacje z: Węgier, Słowacji, Czech, Bośni i Hercegowiny, Albanii, Czarnogóry 
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Źródło finansowania: Fundusz Wyszehradzki 

Pracownicy FISE: Julia Koczanowicz Chondzyńska, Monika Probosz 

Najważniejsze działania FISE w danym roku/najważniejsze rezultaty – wskaźniki: 

• Raport nt gotowości lokalnej społeczności na przyjęcie i wspieranie inicjatyw związanych 

z ekonomią społeczną. Raport opracowany wg metodologii przekazanej przez Lidera Projektu 

• Udział w  2 spotkaniach: warsztatach przygotowawczych mających na celu przedstawienie 

metodologii (Czechy, kwiecień 2024) oraz w konferencji podsumowującej, gdzie omawiano 

wyniki (Pn Macedonia, listopad 2024). 


